



KARJERAS NEDĒĻA

**Karjeras nedēļas 2020 “Klau! Sadzirdi un liec aiz auss!” programma Daugavpils 16. vidusskolā
26.10.2020. – 30.10.2020.**

Nr. p.k.	Pasākuma/ aktivitātes nosaukums	Norises laiks un vieta	Mērķauditorija	Pasākuma īss apraksts	Atbildīgais
1.	Zīmējumu izstāde “Skanošās profesijas!”	26.– 30.10.2020. Skolā.	1. – 6. klašu skolēni	Skolēni savā zīmējumā ataino savu redzējumu par profesijām, kuras var sadzirdēt apkārtējie vai arī profesijas, kurās nozīmīgi un svarīgi ir sadzirdēt. (Integrēts vizuālās mākslas stundās) Tiks izveidota izstāde/prezentācija.	A.Anufrijeva sadarbībā ar vizuālās mākslas skolotājiem un 1.-3. klašu audzinātājiem
2.	Zīmējumu izstāde “Sadzirdi sevī profesionāli!”	26.– 30.10.2020. Skolā (attālināti).	7. – 9. klašu skolēni	Skolēni zīmējumā ataino savu nākotnes profesionālo vīziju, parādot savu izpratni un radošo pieeju. (Integrēts vizuālās mākslas stundās). Tiks izveidota digitālā izstāde/prezentācija.	A.Anufrijeva sadarbībā ar vizuālās mākslas skolotājiem
3.	Intervijas “Mana skolotāja stāsts!”	26.– 30.10.2020. Skolā (attālināti).	8.–9. klašu skolēni	Skolēni intervē savu klases audzinātāju/priekšmeta skolotāju, izzinot skolotāja pieredzes stāstu, kā izvēlēta skolotāja profesija.	A.Anufrijeva sadarbībā ar klašu audzinātājiem
4.	Tikšanās ar karjeras konsultantu – individuālās karjeras konsultācijas	26.– 30.10.2020. Skolā (tiešsaistē, pēc pieprasījuma).	7.–12. klašu skolēni	Pedagogs karjeras konsultants konsultēs skolēnus par interesējošiem jautājumiem.	A.Anufrijeva
5.	“Klau! Sadzirdi savas iespējas!”	26.– 30.10.2020. Skolā, stundās (klātienē, attālināti).	1.–12. klašu skolēni	Gan klases stundās, gan mācību priekšmetu stundās skolēni tiks izglītoti par karjeras izvēles jautājumiem: iespēja izzināt savas intereses, meklēt un atrast informāciju par turpmāko izglītību, interesējošām profesijām; dažādi karjeras izvēles atbalsta veidi,	A.Anufrijeva sadarbībā ar klašu audzinātājiem,

				karjeras palīgi. Skolēni varēs rast atbildes uz sev interesējošiem jautājumiem.	priekšmetu skolotājiem
6.	"Rītdiena pienāca vakar"	28.10.2020. Skolā (tiešsaistē).	10.–12. klašu skolēni	Grupu nodarbībā skolēni skatīsies dokumentālo filmu "Rītdiena pienāca vakar", diskutēs par redzēto, dzirdēto, runās par hobiju ietekmi uz nākotnes izvēlēm, par to, kā nebaidīties iesākt ko jaunu dzīvē, par to, kā redz sevi pēc 20, 30 gadiem.	A.Anufrijeva sadarbībā ar klašu audzinātājiem
7.	"Mana bērna karjera"	26.– 30.10.2020. Skolā (tiešsaistē).	7.–12. klašu skolēnu vecāki	Vecāki saņem informāciju un videomateriālus par dalību sava bērna karjeras lēmumos, tāpat saņem iespēju individuāli vai grupās tiešsaistē pievienoties sarunai ar pedagogu karjeras konsultantu par vecāku interesējošiem jautājumiem viņu bērnu karjeras izglītībā.	A.Anufrijeva
8.	Dalība spēles "Kā kļūt par profesionāli" aprobācijā	26.– 30.10.2020. Skolā	3. -6. klašu skolēni	Skolēni piedalīsies spēles (elektroniskā vidē) sevis un profesiju iepazīšanai aprobācijā. Sniegs atgriezenisko saiti par to.	A.Anufrijeva
9.	Tiešsaistes diskusija "Karjeras lēmums. Kā virzīt? Kā runāt? Kā atbalstīt?"	27.10.2020. plkst.19.00 Tiešsaistē Facebook sociālajā tīklā: @TavaiKarjerai	Skolotāji, karjeras konsultanti, vecāki	PKK informē vecākus par iespēju piedalīties diskusijā, koordinē. Vecāki iesaistās diskusijā. Sabiedrības izpratne karjeras atbalsta sniegšanā bērniem un jauniešiem, paaudžu atšķirības, atbalsta sniegšana saviem bērniem karjeras lēmumu pieņemšanā.	A.Anufrijeva
10.	Tiešsaistes diskusija "Uzklausī, padomā un izlem pats!"	28.10.2020. plkst.10.00 Tiešsaistē Facebook sociālajā tīklā: @TavaiKarjerai	8. – 12. klašu skolēni	PKK informē skolēnus par iespēju piedalīties diskusijā, koordinē. Jaunieši iesaistās diskusijā par to, kā mērķtiecīgi veidot karjeru, kur vislabāk meklēt atbalstu, kas palīdz un kas traucē nozīmīgu karjeras lēmumu pieņemšanā.	A.Anufrijeva
11.	Diskusija „Kā sadzirdēt sevi caur sevis izzināšanu un izvēlēties karjeras ceļu?”	28.10.2020. plkst. 14.00 – 15.30 Tiešsaistē Daugavpils pilsētas domes Jaunatnes nodaļas Facebook sociālajā tīklā:	10. – 12. klašu skolēni	PKK informē skolēnus par iespēju piedalīties diskusijā, koordinē. Zoom diskusija par to, kā "profesijas virpulī" atrast savējo caur sevis izzināšanu. Piedalīsies pārstāvji no Jaunatnes starptautisko projektu aģentūras, LIAA Daugavpils Biznesa inkubatora, nodibinājuma „Iespējama misija”, Jauno speciālistu nodarbinātības programmas (www.nodarbinatiba.lv) u.c. Pasākuma dalībnieki prezentēs savu iestāžu vai organizāciju	A.Anufrijeva sadarbībā ar klašu audzinātājiem

		@jaunatne.dauga vpils		piedāvātos instrumentus sevis izzināšanai karjeras kontekstā.	
12.	“Iepazīsti profesiju!”	26.-30.10.2020. Skolā. Tiešsaiste, DBT	1.-3. klašu skolēni	Skola saņems failus. Iepazīstot profesijas, skolēni noskatās multfilmu “Trīs sivēntiņi”, pilda dažādus uzdevumus un veido radošo darbu, ko var iesūtīt DBT. Īpašas veicināšanas balvas radošākajiem darbiem.	A.Anufrijeva sadarbībā ar klašu audzinātājiem
13.	Saspēle “DBT profesiju parāde”.	26.-30.10.2020. Skolā. Tiešsaiste, DBT	4.-6. klašu skolēni	Skola saņems failus. Skolēni noskatās prezentāciju par profesijām, meklē profesijas skaidrojumus ar mērķi, iepazīt ne tik populāras profesijas, veido radošu darbu. Skolēni aizpilda anketu un iesūta radošo darbu DBT. Īpašas veicināšanas balvas radošākajiem darbiem un pareizo atbilžu sniedzējiem.	A.Anufrijeva sadarbībā ar klašu audzinātājiem
14.	Virtuālā tūre un viktorīna "Liec aiz auss!"	26.-30.10.2020. Tiešsaiste, DBT	7.-12. klašu skolēni	Skola saņems failus. PKK informēs skolēnus par pasākumu. Virtuālā tūre pa mācību iestādi ar iespēju iepazīt profesijas. Skolēni noskatās filmu, atbild uz viktorīnas jautājumiem par redzētajām profesijām, veido radošu darbu un iesūta to DBT. Īpašas veicināšanas balvas radošākajiem darbiem un pareizo atbilžu sniedzējiem.	A.Anufrijeva sadarbībā ar klašu audzinātājiem
15.	“Sadzirdi un liec aiz auss!”	26.-30.10.2020. Latgales Centrālās bibliotēkas <u>mājaslapā</u> un <u>Facebook kontā</u>	10.-12.klašu skolēni	PKK informē skolēnus par iespēju iepazīt bibliotēkā pārstāvētas profesijas. Karjeras nedēļas gaitā LCB Facebook kontā tiks ievietoti informatīvi videomateriāli par dažādām bibliotēkā pārstāvētām profesijām – bibliotekārs, programmētājs, dizaineris, sabiedrisko attiecību speciālists u.c. Interesentiem būs iespēja uzzināt par katra darbinieka ikdienu, izglītību un nepieciešamajām prasmēm.	A.Anufrijeva sadarbībā ar klašu audzinātājiem
16.	Literatūras izstāde “Izpēti darba pasauli, atrodi sevi”	26.-31.10.2020. Latgales Centrālā bibliotēkas Nozaru literatūras sektors, Rīgas ielā 22a	1.-12.klašu skolēni, vecāki	Tiks piedāvāta literatūras izstāde, kurā būs iespējams iepazīt dažādas profesijas, rast ieteikumus nākotnes profesijas izvēlei.	A.Anufrijeva
17.	“Satiec profesionāli digitālajā vidē!”	26.-31.10.2020.	7.-12. klašu skolēni, vecāki	Interesenti tiek aicināti pievienoties īpaši izveidotai atvērta grupai Facebook – “Satiec profesionāli	A.Anufrijeva sadarbībā ar

		Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles Gaismas bibliotēkas <u>Facebook kontā</u> un Facebook atvērtā grupā "Satiec profesionāli digitālajā vidē!"		digitālajā vidē!". Tajā būs iespēja saņemt informatīvo atbalstu un atbildes uz interesējošiem jautājumiem, elektroniski sazinoties ar kādu no septiņiem profesijas pārstāvjiem (skolotājs, bibliotekārs, celtnieks, grafiskais dizaineris, programmētājs, mūziķis u.c.).	klašu audzinātājiem
18.	Iepazīšanās ar uzņēmējiem „Labāk vienu reizi redzēt, nekā 100 reizes dzirdēt!”	26. –30.10.2020. Skolā, saite uz Google disku	10. klases skolēni	Visiem interesentiem būs publiski pieejami google diskā trīs video fragmenti par vietējiem uzņēmējiem, kas stāstīs par savu darbu, veiksmēm un neveiksmēm, COVID-19 izaicinājumiem un attīstības perspektīvām. Klāt videomateriāliem nāks arī uzdevums, ko pedagogi varēs izskatīt kopā ar skolēniem par attiecīgo darba jomu.	A.Anufrijeva sadarbībā uzņēmējdarbības skolotāju
19.	Reklāmas kampaņa "Ko jautā karjeras konsultantam?"	26. -30.10.2020. Skolā	7. – 12. kl. skolēni, vecāki	Skolas mājaslapā tiks ievietots pilsētas skolu PKK izveidots digitālais informatīvais materiāls par to, ko visbiežāk skolēni jautā pedagogam karjeras konsultantam. Materiālu varēs izmantot karjeras atbalsta pakalpojumu reklāmai un skaidrojumam.	A.Anufrijeva
20.	Bibliotekāra profesija: pagātne un nākotne	29.10.2020. plkst.13.50. 211.kab. (attālināti, tiešsaistes platformā Zoom)	6.c klases skolēni	Pasākuma dalībniekus gaida ieskats bibliotekāra profesijas vēsturē un stāstījums par mūsdienu bibliotekāra amatam nepieciešamajām zināšanām un prasmēm, kā arī galvenajiem pienākumiem. Skolēni uzzinās par bibliotekāra profesijas apguves iespējām, pieprasījumu darba tirgū un nākotnes perspektīvām. Iegūtās zināšanas skolēni varēs nostiprināt, piedaloties viktorīnā.	A.Anufrijeva sadarbībā ar 6.c klases audzinātāju
21.	Aptauja skolēniem, vecākiem un pedagogiem	30.10.2020.	7.-12.klašu skolēni, vecāki, pedagogi	Skolēniem, vecākiem un pedagogiem būs piedāvāta aptaujas anketa (digitālā), kurā viņi novērtēs savu aktivitāti un ieguvumus Karjeras nedēļas 2020 laikā.	A.Anufrijeva

Sagatavoja pedagoģe karjeras konsultante A.Anufrijeva
29529706